
Fecha de Petición:     06-09-2020

Fecha de Ejecución:    06-09-2020

Fecha de Impresión:    06-09-2020

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL

Criterios de Selección

020020  RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

Fecha de Vigencia ................... : 01-09-2020

Unidad Orgánica ..................... : 49789-01  AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD FERROVIARIA

Unidades Dependientes ............... : Si

Convenio ............................ : 1000  C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Grupo Profesional ................... :   

Especialidad Profesional ............ :   

Familia Profesional ................. :   

Categoría Laboral ................... :   

Área Funcional ...................... :   

Complemento ......................... :   

Comunidad Autonoma de Residencia .... :   

País de Residencia .................. :   

Provincia de Residencia ............. :   

Comunidad Autonoma de Destino ....... :   

País de Destino ..................... :   

Provincia de Destino ................ :   

Localidad de Destino ................ :   

Agrupación .......................... : No

Ordenado POR UNIDAD



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 06/09/2020

Página: 1 de 3

TECNICO SUPERIOR

TECNICO SUPERIOR

TECNICO SUPERIOR

AYUDANTE

AYUDANTE

TITULADO MEDIO

TECNICO SUPERIOR

TECNICO SUPERIOR

TECNICO SUPERIOR

TECNICO SUPERIOR

TECNICO SUPERIOR

OFICIAL

OFICIAL

OFICIAL

OFICIAL

OFICIAL

AYUDANTE

AYUDANTE

AYUDANTE

AYUDANTE

AYUDANTE

AYUDANTE

AYUDANTE

AYUDANTE

Descripción 

Descripción 

G3

G3

G3

G5

G5

G2

G3

G3

G3

G3

G3

G4

G4

G4

G4

G4

G5

G5

G5

G5

G5

G5

G5

G5

 G.Prof. 

 G.Prof. 

3A101

3A201

3A201

5A101

5A201

2A101

3A101

3A201

3A201

3A201

3A201

4A101

4A101

4A101

4A101

4A201

5A101

5A101

5A101

5A101

5A101

5A101

5A101

5A201

Categoria

Categoria

Unidad

Unidad

Mnemotécnico

Mnemotécnico

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Descripción

Descripción

Número de Puestos: 5 

Número de Puestos: 19 

Número total puestos: 24

 A.F. 

 A.F. 

A1

A2

A2

A1

A2

A1

A1

A2

A2

A2

A2

A1

A1

A1

A1

A2

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A2

Esp.Lab.

Esp.Lab.

C.Singular

C.Singular

 1.260,72

 960,84

 433,80

 433,80

 1.260,72

 1.260,72

 960,84

 492,36

 433,80

 433,80

 433,80

 433,80

 433,80

 433,80

 433,80

C. Horario

C. Horario

 1.621,44

 1.621,44

 1.621,44

 811,08

 1.621,44

 1.621,44

 1.677,36

 1.677,36

 1.673,28

 670,20

 1.677,36

 1.673,28

 1.340,04

Jor.

Jor.

T.A.

T.A.

F.E.

F.E.

005

005

046

007

046

072

142

CT1

CT1

CT1

023

CT1

CT1

023

Observaciones

Observaciones

004 B

004 B

004 B

004 A

004 B

004 B

001 C

001 C

002 B1

004 A

001 C

002 B1

004 B

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

A1

A2

A3

A3

A1

A1

A2

A3

A3

A3

A3

A3

A3

A3

A3

Residencia

Residencia

Puesto 

Puesto 

4899547

4898602

4897558

4900021

4899973

4897167

4899548

4898497

4898603

4897557

4897559

4899769

4899772

4899549

4899771

4899181

4900023

4900022

4900410

4900117

4900020

4900411

4900118

4900152

 Estado

 Estado

NV

NV

NV

NV

NV

V

NV

NV

V

NV

V

NV

NV

V

NV

V

V

V

NV

NV

V

NV

V

V

49789-1

49791-1

49789-1

49793-1

XE.X01

XE.X01.002

XE.X01

XE.X01.004

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD FERROVIARIA

S.G. DE INFRAESTRUCTURAS

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD FERROVIARIA

DIVISION DE ADMINISTRACION

MINISTERIO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

UNIDAD: 

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 06/09/2020

Página: 2 de 3

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

   LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA 

POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

   LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

   LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS. 

8.- ÁREAS FUNCIONALES

A1

A2

GESTION Y SERVICIOS COMUNES

TECNICA Y PROFESIONAL

4.- GRUPOS PROFESIONALES:

G2

G3

G4

G5

GRUPO PROFESIONAL 2

GRUPO PROFESIONAL 3

GRUPO PROFESIONAL 4

GRUPO PROFESIONAL 5

7.- CATEGORIAS:

2A101

3A101

3A201

4A101

4A201

5A101

5A201

TITULADO MEDIO DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES

TECNICO SUPERIOR DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES

TECNICO SUPERIOR DE ACTIVIDADES TECNICAS Y PROFESIONALES

OFICIAL DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES

OFICIAL DE ACTIVIDADES TECNICAS Y PROFESIONALES

AYUDANTE DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES

AYUDANTE DE ACTIVIDADES TECNICAS Y PROFESIONALES



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 06/09/2020

Página: 3 de 3

16.- OBSERVACIONES

CT1

023

COMPLEMENTO TRANSITORIO D.T. 10 DEL II C.U. (D.T.20 DEL I C.U.)

ACTIVIDAD PRINCIPAL ORDENANZA

9.- ESPECIALIDADES LABORALES

005

007

046

072

142

ANALISIS Y CONTROL                                          

AUTOMOCION                                                  

MANTENIMIENTO GENERAL                                       

REALIZACION Y PLANES DE OBRA                                

SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES

10.- COMPLEMENTOS SINGULARES

A1

A2

A3

COMPLEMENTO SINGULAR DE PUESTO A1

COMPLEMENTO SINGULAR DE PUESTO A2

COMPLEMENTO SINGULAR DE PUESTO A3

12.- JORNADAS

01 100%

11.- COMPLEMENTOS DE HORARIO

001 C

002 B1

004 A

004 B

NOCTURNIDAD C

TURNICIDAD B1

JORNADA PARTIDA A

JORNADA PARTIDA B

17.- ESTADO

NV

V

NO VACANTE

VACANTE



ÍNDICE

49793-1 XE.X01.004 DIVISION DE ADMINISTRACION

49791-1 XE.X01.002 S.G. DE INFRAESTRUCTURAS

Pág. 1

Pág. 1


