

Fecha de Petición: 06-09-2020 Fecha de Ejecución: 06-09-2020 Fecha de Impresión: 06-09-2020

020020 RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

Criterios de Selección

Fecha de Vigencia: 01-09-2020
Unidad Orgánica: 49789-01 AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD FERROVIARIA
Unidades Dependientes: Si
Convenio: 1000 C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.
Grupo Profesional:
Especialidad Profesional:
Familia Profesional:
Categoría Laboral:
Área Funcional:
Complemento:
Comunidad Autonoma de Residencia:
País de Residencia:
Provincia de Residencia:
Comunidad Autonoma de Destino:
País de Destino:
Provincia de Destino:
Localidad de Destino:
Agrupación: No

Ordenado POR UNIDAD

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL



4900021

4899973

AYUDANTE

AYUDANTE

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha:

06/09/2020

NV

Página: 1 de 3

	Un:	idad	Mnemotécnico	Pais-Prov-Lo	c Descri	pció	in									
MINISTERIO	: 49'	789-1	XE.X01	724-28-001	AGENCIA	A ES	STATAL	DE S	EGUR]	DAD FE	RROV	IARI.	A			
UNIDAD:	49'	791-1	XE.X01.002	724-28-001	S.G. D	E IN	IFRAES	TRUCT	'URAS							
Puesto	Descripción		G.Prof. Esp.Prof.	Fam.Prof. Categoria	A.F. Esp.Lal	b	C.Singu	lar	C. Hor	rario	Jor.	T.A.	F.E.	Residencia	Observaciones	Estado
4899547	TECNICO SUPERIOR		G3	3A101	A1		A1 1	260,72	004 B	1.621,44	01				CT1	NV
4898602	TECNICO SUPERIOR		G3	3A201	A2 005				004 B	1.621,44	01					NV
4897558	TECNICO SUPERIOR		G3	3A201	A2 005		A2	960,84			01					NV

433,80

433,80

А3

A3

01

Α1

Número de Puestos: 5

5A101

5A201

G5

	Un	idad	Mnemotécnico	Pais-Prov-Lo	c D	escripc:	ión									
MINISTERIO:	49	789-1	XE.X01	724-28-001		AGENCIA I	ESTAT	AL DE S	SEGUR:	IDAD FE	RROV	/IARI	A			
UNIDAD:	49	793-1	XE.X01.004	724-28-001	D	DIVISION	DE A	DMINIST	TRACIO	ON						
Puesto	Descripción		G.Prof. Esp.Prof.	Fam.Prof. Categoria	A.F.	Esp.Lab.	C.Sin	gular	C. Ho	rario	Jor.	T.A.	F.E. Res	idencia	Observaciones	Estado
4897167	TITULADO MEDIO		G2	2A101	A1						01					V
4899548	TECNICO SUPERIOR		G3	3A101	A1		A1	1.260,72	004 B	1.621,44	01					NV
4898497	TECNICO SUPERIOR		G3	3A201	A2	046			004 A	811,08	01					NV
4898603	TECNICO SUPERIOR		G3	3A201	A2	007			004 B	1.621,44	01					V
4897557	TECNICO SUPERIOR		G3	3A201	A2	046	A1	1.260,72	004 B	1.621,44	01					NV
4897559	TECNICO SUPERIOR		G3	3A201	A2	072	A2	960,84			01					V
4899769	OFICIAL		G4	4A101	A1						01					NV
4899772	OFICIAL		G4	4A101	A1						01					NV
4899549	OFICIAL		G4	4A101	A1		A3	492,36			01					V
4899771	OFICIAL		G4	4A101	A1						01					NV
4899181	OFICIAL		G4	4A201	A2	142					01					V
4900023	AYUDANTE		G5	5A101	A1		A3	433,80	001 C	1.677,36	01				CT1	V
4900022	AYUDANTE		G5	5A101	A1		A3	433,80	001 C	1.677,36	01					V
4900410	AYUDANTE		G5	5A101	A1		A3	433,80	002 B1	1.673,28	01				CT1	NV
4900117	AYUDANTE		G5	5A101	A1		A3	433,80	004 A	670,20	01				023	NV
4900020	AYUDANTE		G5	5A101	A1		A3	433,80	001 C	1.677,36	01				CT1	V
4900411	AYUDANTE		G5	5A101	A1		A3	433,80	002 B1	1.673,28	01				CT1	NV
4900118	AYUDANTE		G5	5A101	A1		A3	433,80			01				023	V
4900152	AYUDANTE		G5	5A201	A2				004 B	1.340,04	01					V

Número de Puestos: 19

Número total puestos: 24



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha:

06/09/2020

Página: 2 de 3

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA
POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS.

4.- GRUPOS PROFESIONALES:

G2	GRUPO	PROFESIONAL	2
G3	GRUPO	PROFESIONAL	3
G4	GRUPO	PROFESIONAL	4
G5	GRUPO	PROFESIONAL	-

7.- CATEGORIAS:

2A101	TITULADO MEDIO DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES
3A101	TECNICO SUPERIOR DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES
3A201	TECNICO SUPERIOR DE ACTIVIDADES TECNICAS Y PROFESIONALES
4A101	OFICIAL DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES
4A201	OFICIAL DE ACTIVIDADES TECNICAS Y PROFESIONALES
5A101	AYUDANTE DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES
5A201	AYUDANTE DE ACTIVIDADES TECNICAS Y PROFESIONALES

8.- ÁREAS FUNCIONALES

Α1	CHCHTON	77	SERVICIOS	CONTINUE
AI	(+F.S () V	Y	SERVICIOS	COMITMES

A2 TECNICA Y PROFESIONAL



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 06/09/2020

Página: 3 de 3

9.- ESPECIALIDADES LABORALES

005 ANALISIS Y	CONTROL
----------------	---------

007 AUTOMOCION

046 MANTENIMIENTO GENERAL

072 REALIZACION Y PLANES DE OBRA

142 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES

10.- COMPLEMENTOS SINGULARES

A1	COMPLEMENTO	SINGULAR	DE	PUESTO	A1

A2 COMPLEMENTO SINGULAR DE PUESTO A2

A3 COMPLEMENTO SINGULAR DE PUESTO A3

11.- COMPLEMENTOS DE HORARIO

001 C NOCTURNIDAD C

002 B1 TURNICIDAD B1

004 A JORNADA PARTIDA A

004 B JORNADA PARTIDA B

12.- JORNADAS

01 100%

16.- OBSERVACIONES

CT1 COMPLEMENTO TRANSITORIO D.T. 10 DEL II C.U. (D.T.20 DEL I C.U.)

023 ACTIVIDAD PRINCIPAL ORDENANZA

17.- ESTADO

NV NO VACANTE

V VACANTE

ÍNDICE

49793-1 XE.X01.004 DIVISION DE ADMINISTRACION	Pág. 1
49791-1 XE.X01.002 S.G. DE INFRAESTRUCTURAS	Pág. 1